
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

13.05.2025 м. Горішні Плавні № 141 

 

Про роботу житлово-комунальних 

підприємств міста в опалювальний 

період 2024-2025 років та завдання 

по їх підготовці до наступного 

опалювального періоду 

 

 На виконання власних повноважень, зазначених в п.п.1 п. а ст.30 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до ст.7 Закону 
України «Про житлово-комунальні послуги», «Правил підготовки теплових 
господарств до опалювального періоду», затверджених наказом Міністерства 
палива та енергетики України № 620/378 від 10.12.2008р., заслухавши 
інформацію про роботу житлово-комунальних підприємств міста в 
опалювальний період 2024-2025 років та намічені заходи по їх підготовці до 
наступного опалювального періоду, виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Інформацію про роботу житлово-комунальних підприємств міста в 

опалювальний період 2024-2025 років взяти до відома (додається). 
2. Затвердити заходи по підготовці житлово-експлуатаційних і 

комунальних підприємств до роботи в опалювальний період 2025-2026 років 
згідно з додатком. 

3. Керівникам житлово-експлуатаційних підприємств міста (в тому числі 
ОСББ та відомчого житлового фонду) та об’єктів бюджетної сфери: 

3.1. Створити комісії з перевірки готовності господарств до роботи в 
опалювальний період до 01.06.2025. До складу комісій включити фахівців 
КВП «ТЕ» м. Горішні Плавні», представника сектору утримання будинків і 
прибудинкової території Департаменту ЖКГ Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області; 

3.2. Перевірку з оформленням паспортів готовності виконати: 
- житлового фонду до 01.10.2025; 

- об’єктів бюджетної сфери  до 01.09.2025. 

3.3. При підготовці житлового фонду і об’єктів бюджетної сфери виконати: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2 

- промивання систем опалення згідно з графіками до 01.09.2025; 

- гідравлічні випробування теплових мереж до 01.09.2025; 

- перевірку вентиляційних каналів до 01.09.2025. 

3.4. Інформацію про хід виконання заходів по підготовці до роботи в 
опалювальний період 2025-2026 років надавати до Департаменту житлово-

комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 
області (каб.100-5 та 100-6 або на електронну адресу jkg_plavni@ukr.net) станом 
на 10 та 25 число кожного місяця; 

4. Перевірку готовності теплових господарств до роботи в опалювальний 
період 2025-2026 років закінчити у термін не пізніше 25 вересня поточного 
року. 

5. Керівникам підприємств заплановані заходи, пов’язані із виконанням 
земляних робіт, завершити до 10 жовтня 2025 року. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів Олександра 
ЧУПРИНУ. 
 

 

 

 

Міський голова    (підписано)                    Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ІНФОРМАЦІЯ 

про роботу житлово-комунальних підприємств міста 

в опалювальний період 2024-2025 років  
 

І. Проходження опалювального періоду 2024-2025 років 

Відповідно до розпорядження міського голови № 331-р від 29.10.2024 
«Про початок опалювального сезону 2024-2025 рр.» опалення міста 
розпочалося 31 жовтня 2024 року.  
 Завершено опалювальний сезон 2024-2025 років 25 березня 2024 року 
відповідно до розпорядження міського голови від 24.03.2025 № 76-р. 
Тривалість опалювального періоду склала 145 діб, що на шість діб більше ніж 
попередній та на 0,27ºС тепліший. 

Завдяки злагодженій роботі оперативного персоналу управляючих 
компаній, працівників теплопостачального підприємства та встановленню 

сепараторів в будинках серії ДБК,  за допомогою чого розповітрювання систем 
опалення проводилося автоматично, вдалося  зменшити терміни подачі 
теплоносія в квартири.  Запуск системи централізованого опалення по 
житловому фонду був виконаний протягом 12 годин. Роботи по видаленню 
повітря з систем опалення та регулювання внутрішньо будинкових мереж 
тривали протягом 7 днів. 

Порівняльні дані опалювальних сезонів 2023-2024 та 2024-2025 років 

Показники 

Опалювальний період Порівняння 
опалювальних 

періодів 2023-2024 

 років 

2024-2025 

 років 

Тривалість опалювального 
періоду 

139 діб 145 діб 
+6 доби  
(+4,3%) 

Середня температура 
зовнішнього повітря 

+2,43 оС +2,70 оС +0,27 оС 

Вироблено теплової енергії 115 830 Гкал 112 993 Гкал 
-2 837 Гкал 

(-2,45%) 

Рівень оплати населенням за послуги з опалення 

на 01.05.2025 (без нарахування за квітень 2025) 
Тариф на теплову енергію: 

- від ІТП 

- від ЦТП 

 

1949,84 грн 

1959,17 грн 

 

1949,84 грн 

1959,17 грн 

Без змін 

Рівень оплати 83,6 % 83,8 % +0,2 % 

 

Протягом опалювального періоду у КВП «Теплоенерго» м. Горішні 
Плавні були відсутні аварійні ситуації, як на котельнях так і на теплових 
мережах міста, які могли б призвести до припинення надання послуг з 
централізованого опалення та гарячого водопостачання більше ніж на 6 годин. 
Проте впродовж опалювального періоду відбулося одне часткове відключення 
подачі електроенергії на об'єкти підприємства, які були спричинені військовою 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 

ситуацією. Усунення наслідків відключень електропостачання відбулося 
завдяки створенню аварійного живлення на котельні 15-го мікрорайону, що 
дало змогу забезпечити подачу теплоносія на житлові будинку в період 
відключення електропостачання та в подальшому в найкоротші терміни 
відновити подачу теплової енергії споживачам. 

За кошти міського бюджету та інвесторів виконані роботи з реконструкції 
центральної міської котельні та придбання та розміщення газопоршневої 
когенераційної установки на території центральної опалювальної котельні по 
пров. Енергетиків, 31. 
 Для нашого міста в минулому опалювальному сезоні залишилась 
характерною проблема відхилення від температурного графіку в період 
«плюсових» температур зовнішнього повітря, яка спричинена необхідністю 
підтримувати температуру теплоносія 60-62ºС в системі для приготування 
гарячої води нормативної температури. Основним із дієвих способів вирішення 
даного питання є встановлення автоматизованого теплового пункту з погодним 
регулюванням. 
 

 В опалювальний період 2024-2025 років будинки із АІТП з погодним 
регулюванням, в порівнянні з подібними по огороджуючим конструкціям, мали 
наступні показники: 
№ 

з/п 
Адреса Управитель 

Питоме споживання і 
витрати за сезон 

Порівняння з 
подібним 

за типом Гкал/м2 грн / м2 

5-поверхові, цегляні (50 буд. без АІТП) 0,0882 172,07  

1 вул. Молодіжна, 18 КЖРЕП №1 0,0747 145,71 -15,3% 

5-поверхові, панельні (38 буд. без АІТП) 0,0806 157,64  

1 вул. Добровольського, 18 ОСББ 0,0522 101,75 -35,3% 

2 вул. Добровольського, 29 ОСББ 0,0706 137,58 -12,5% 

5-поверхові, із з/б блок-кімнат (10 буд. без АІТП) 0,1004 195,77  

1 просп. Героїв Дніпра, 18 КЖРЕП №1 0,0802 156,30 -20,2% 

9-поверхові, панельні (3 буд. без АІТП) 0,0804 157,41  

1 вул. Добровольського, 87 КЖЕП №4 0,0832 163,04 +3,6% 

2 просп. Героїв Дніпра, 86 КЖЕП №4 0,0797 156,12 -0,8% 

9-поверхові, із з/б блоків (8 буд. без АІТП) 0,0855 167,28  

1 просп. Героїв Дніпра, 54 ОСББ 0,0703 137,76 -17,8% 

9-поверхові, із з/б блок-кімнат (28 буд. без АІТП) 0,0913 178,85  

1 вул. Добровольського, 9 ОСББ 0,0732 143,42 -19,8% 

2 вул. Добровольського, 59 КЖЕП №4 0,0842 164,99 -7,8% 

3 просп. Героїв Дніпра, 66 ОСББ 0,0765 149,84 -16,3% 

4 просп. Героїв Дніпра, 69 ОСББ 0,0828 162,26 -9,3% 

5 просп. Героїв Дніпра, 71 ОСББ 0,0881 172,50 -3,6% 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 

6 просп. Героїв Дніпра, 80 ОСББ 0,0802 157,22 -12,1% 

7 просп. Героїв Дніпра, 94 КЖЕП №4 0,0746 146,12 -18,3% 

9-поверхові, цегляні (18 буд. без АІТП) 0,0831 162,43  

1 вул. Добровольського, 81 КЖЕП №4 0,0736 144,17 -11,4% 

2 просп. Героїв Дніпра, 40 ОСББ 0,0500 97,43 -39,9% 

10-поверхові, цегляні (2 буд. без АІТП) 0,0754 147,70  

1 вул. Добровольського, 77 ОСББ 0,0517 101,30 -31,4% 

14-поверхові, цегляні (1 буд. без АІТП) 0,1192 233,47  

1 вул. Конституції, 22 ОСББ 0,0827 161,98 -30,6% 

 

З моменту запуску опалення до КЖЕПів надійшло 2101 заявка пов’язана з 
проблемами опалення та 2457 заявка щодо якості гарячого водопостачання. 
Замінено в аварійному порядку 1230 п.м. труб, 75% із яких це трубопроводи 
гарячого водопостачання. Загалом за опалювальний період було виконано 
аварійних робіт на суму  понад 1млн. грн. 

Відключень будинків від опалення протягом опалювального періоду на 
час понад 6 годин не допущено. 

За підсумками опалювального періоду 2024-2025р.р. можна зробити 
висновок щодо необхідності виконання капітальних ремонтів інженерних 
мереж, особливо гарячого водопостачання і опалення 

КЖЕПами встановлено ряд будинків, які потребують термінового 
капітального ремонту інженерних мереж  не виконання яких може призвести до 
втрати деяких послуг: 

 
п/н Адреса будинку Термінова потреба в проведенні виду 

робіт з капітального ремонту в 
будинку 

Управитель 

1 Вул. Молодіжна, 4 Ремонт системи опалення з виносом 
труб з технічного каналу 

КЖРЕП № 1 

2 Вул. Космонавтів, 21 Ремонт системи опалення з виносом 
труб з технічного каналу 

КЖРЕП № 1 

3 Вул. Космонавтів, 10/5 Заміна трубопроводів гарячого 
водопостачання 

КЖРЕП № 1 

4 Вул. Космонавтів, 3 Ремонт покрівлі КЖРЕП № 1 

5 Просп. Героїв Дніпра, 23 (1,2 
під’їзди) 

Ремонт система опалення, заміна 
трубопроводів гарячого 
водопостачання 

КЖРЕП № 1 

6 Просп. Героїв Дніпра, 55 Ремонт системи опалення  КЖРЕП № 1 

7 Просп. Героїв Дніпра, 49 Ремонт системи опалення КЖРЕП № 1 

8 Вул. Гірників, 1 Заміна трубопроводів гарячого 
водопостачання 

КЖРЕП № 1 

9 Вул. Добровольського, 22 Ремонт покрівлі КЖРЕП № 1 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6 

10 Вул. Гірників, 3 Ремонт покрівлі КЖРЕП № 1 

11 Вул. Конституції, 46 Заміна трубопроводів гарячого 
водопостачання 

КЖЕП № 4 

12 Вул. Добровольського, 51 Заміна трубопроводів гарячого 
водопостачання 

КЖЕП № 4 

13 Вул. Добровольського, 59 Заміна трубопроводів гарячого та 
холодного  водопостачання 

КЖЕП № 4 

14 Вул. Добровольського, 83 Заміна трубопроводів гарячого 
водопостачання 

КЖЕП № 4 

15 Вул. Добровольського, 89 Заміна трубопроводів гарячого 
водопостачання 

КЖЕП № 4 

16 Просп. Героїв Дніпра, 62 Заміна трубопроводів холодного 
водопостачання 

КЖЕП № 4 

17 Просп. Героїв Дніпра, 64 Заміна трубопроводів гарячого та 
холодного  водопостачання 

КЖЕП № 4 

18 Просп. Героїв Дніпра, 77 Заміна трубопроводів гарячого та 
холодного  водопостачання 

КЖЕП № 4 

 

Розроблено графіки проведення зборів із співвласниками цих будинків та 
вже проводяться збори, на яких представники КЖЕПів надають роз’яснення 
щодо технічного стану мереж та необхідності проведення капітального 
ремонту. На дошках оголошень будинків розміщуються інформаційні листи  
щодо необхідності проведення капітальних ремонтів та інформація щодо участі 
співвласників будинку в цьому процесі на умовах співфінансування. 

Капітальний ремонт пропонується виконувати на умовах 
співфінансування згідно з «Програмою підтримки співвласників 
багатоквартирних будинків м. Горішні Плавні на 2023-2026 роки».   

Для цього необхідна більш активна участь співвласників будинків в 
утримання спільного майна. Повідомлення щодо необхідності виконання 
капітальних ремонтів співвласники будинків поки що ігнорують.  
  

КП «Рембудсервіс». Для підготовки бюджетних закладів міста до 
опалювального періоду 2025 – 2026 років заплановані наступні види робіт: 

-  підготовка актів та паспортів готовності будівель бюджетної сфери до 
опалювального періоду у кількості 39 штук; 

-  промивка систем опалення будівель у кількості 8 штук; 

-  налагодження режимів роботи індивідуальних теплових пунктів з 
врахуванням роботи закладів у робочі, вихідні і святкові дні (налагодження 
режимів роботи ІТП буде проводитись під час запуску опалення та інформації 
стосовно режимів роботи закладів);  

- ревізія запірної арматури, очищення водяних фільтрів, відновлення 
теплоізоляції трубопроводів опалення, заміна контрольно-вимірювальних 
приладів, проводитиметься  за потреби. 
         

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7 

            В цілому КП ВУВКГ у зимовий період відпрацювало задовільно і з 
основним завданням по забезпеченню споживачів якісними послугами 
централізованого водопостачання та водовідведення впоралося. 

Не було допущено ні однієї аварійної ситуації, яка б спричинила 
припинення надання послуг з централізованого водопостачання та 
водовідведення понад встановлені правилами терміни.  

Для безперебійної роботи та удосконалення робочого процесу, з метою 
зменшення аварійних ситуацій підприємством впроваджено ряд заходів, які 
позитивно вплинули на зменшення кількості аварій на водопровідних та 
каналізаційних мережах міста в порівнянні з минулими роками. 

Протягом всього опалювального періоду 2024-2025р.р. на підприємстві 
створювався необхідний запас реагентів: 
- гідроксихлорид алюмінію (ПОЛВАК-40, ПОЛВАК-68) – 66,52 т; загальною 
вартістю 2 328,20 тис. грн; 
- діоксид хлору – 34,208 т; загальною вартістю 940,64 тис. грн; 
- гіпохлорит натрію – 2,58 т; загальною вартістю 108,36 тис. грн. 
- хлор рідкий – 15,2 т; загальною вартістю 1 102,0 тис. грн. 

 Всі виробничі  обєкти КП ВУВКГ забезпечені генераторами: 
- І вопопідйом – 60,0 кВт; 
- ІІ вопопідйом – 160,0 кВт; 
- ІІІ вопопідйом – 90,0 кВт; 
- ПНС 10, 12 , 15 мкр – 3 × 11 кВт; 
- КНС-8; КНС-9 – 50,0 кВт; 
- НКС-1Б – 120,0 кВт; 
- КОС – 660,0 кВт. 

Підвищувальні насосні станції КП ВУВКГ на території третього, 
четвертого, п`ятого і шостого мікрорайонів м. Горішні Плавні забезпечині 
резервним живленням (встановлені гібридні інвертори, акумулятори та 
генератори).   

 

КП «СпецЕко» для розчищення від снігу та боротьбу з ожеледицею у 
зимовий період 2024-2025 років задіяло техніку 24 рази, з яких 14 разів на 
боротьбу з ожеледицею (посипання доріг і тротуарів міста). Розчищення доріг 
міста виконувалося 10 одиницями спецтехніки КП «СпецЕко», яка 
відпрацювала 119 маш/год. 

 Протягом всього осінньо-зимового періоду для посипання тротуарів та 
проїзних частин громади, під час ожеледиці, підприємством було використано 
спеціальної суміші 445,66 т (362,2 т піску та близько 72,44 т солі). 
Внутрішньоквартальні проїзди розчищалися силами КП «СпецЕко».  

Для розчищення та посипання доріг в Старостинських округах 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади, крім техніки 
КП «СпецЕко», було задіяно техніку ДП «Агентство місцевих доріг 
Полтавської області», ПрАТ «ПОЛТАВСЬКИЙ ГЗК» та фермерських 
господарств. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



8 

При проведенні робіт використовувалися засоби GPS контролю, якими 
обладнано 17 одиниць комунальної техніки. Система GPS-навігації працює у 
штатному режимі, несправності усуваються у найкоротші терміни. Завдяки 
системі відслідковується робота комунальних підприємств в режимі реального 
часу.  

У 2024 році КП «СпецЕко» оновило спецтехніку, зокрема придбано: 
компактор Sinomach GYL283* для ущільнення сміття на полігоні твердих 
побутових відходів, сміттєвоз пресувальний з заднім завантаженням                             
ВКК Спецмаш СВ-801.1 на шасі Ford Trucks. 

 Система відеоспостереження у місті працює задля безпеки дорожнього 
руху та допомагає стежити за ходом проведення робіт по утриманню вулично-

дорожньої мережі.  
 

При підготовці до проходження осінньо-зимового періоду КП 
«Міськсвітло» виконало ряд заходів на загальну суму близько 1500 тис. грн. 
 Протягом сезону на поточне утримання зовнішнього освітлення 
витрачено 10 625,25  тис грн., кількість спожитої електричної енергії становить 
321 829 кВт на суму 3136,87 тис. грн. 
 

  Перевезення автобусними маршрутами містом, під час холодної пори 
року проходили без збоїв, мешканці міста мали змогу вчасно добиратися до 
роботи та дому. Завдяки оперативній роботі КП «СпецЕко» автобусні зупинки 
та кармани для під’їзду автобусів вчасно очищувались від снігу та льоду.  
  Перевезення на міських автобусних маршрутах загального користування 
здійснює КП «СпецЕко», ПП «Лідер Авто», ТОВ «ВАКІР» та ФОП 
Клеймьонов.   
 

ІІ. Плани та заходи житлово-комунальних підприємств міста щодо 
підготовки до наступного опалювального періоду 2024-2025 років. 

 

Відповідно до Постанови КМУ №590 від 09.06.2021(зі змінами № 335 від 
18.04.2023) Державна казначейська служба України виконує свої повноваження 
в особливому режимі, який обмежує використання коштів.  

Пріоритет проведення платежів віддається призначенням: 
- підготовка об’єктів до опалювального сезону та заходи з 

енергозбереження; 
- виконання робіт з будівництва, реконструкції, ремонту та 

експлуатаційного утримання вулиць і доріг комунальної власності в 
населених пунктах; 

- утримання мереж зовнішнього освітлення; 
- оплата видатків із благоустрою населених пунктів; 
- придбання спеціалізованої техніки; 
- оплата ритуальних послуг; 
- відшкодування різниці в тарифах на послуги тепло-, водопостачання 

(водовідведення). 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



9 

Роботи по підготовці житлового фонду будуть виконуватися за рахунок 
надходжень від оплати послуг по утриманню будинків і прибудинкових 
територій. До цих робіт відноситься: 

- промивання внутрішньобудинкових систем опалення; 
- ревізія запірної арматури; 
- дрібні ремонти внутрішньобудинкових мереж та інше. 

Виконання поточних ремонтів житлових будинків та проведення інших 

технологічних заходів (ревізія запірної арматури, промивка систем опалення, 
гідравлічні випробування та інше) по підготовці будинків буде проводитися 
згідно затверджених графіків. Готовність будинків до роботи в опалювальний 
сезон буде оформлятися згідно установлених Акту та Паспорту готовності. 

Житлово-експлуатаційним підприємствам міста продовжити роботу: 
проведення інформаційно-роз`яснювальної роботи серед населення міста  

щодо обов`язків та прав співвласників багатоквартирних будинків відносно їх 
спільної власності, зокрема активізації співвласників до проведення 
капітальних ремонтів будинків, в тому числі і на умовах співфінансування 
(міський бюджет + кошти співвласників); 

     по проведенню зборів співвласників будинків щодо участі в проведенні 
капітальних ремонтів за допомогою  «Програми підтримки співвласників 
багатоквартирних будинків м. Горішні Плавні на 2023-2026 роки»; 
- щодо доцільності встановлення на опалювальні прилади триходових 
кранів та регуляторів температури для регулювання опалення безпосередньо у 
квартирі. 
- Особливу увагу приділяти наданню інформації щодо реконструкції 
системи опалення шляхом встановлення автоматизованого ІТП. Як показала 
практика, в будинках з автоматизованим ІТП спостерігається економічний 
ефект від 9% до 20% по послузі з теплопостачання. 

Для сприяння впровадження співвласниками багатоквартирних будинків 
заходів з енергозбереження та фінансової підтримки ініціатив співвласників у 
2025 році продовжує діяти «Програма підтримки співвласників 
багатоквартирних будинків Горішньоплавнівської територіальної громади на 
2023-2026 роки». Програмою визначено % дольової участі сторін (міський 
бюджет + співвласники) у капітальному ремонті будинку, в тому числі його 
технічне переоснащення. Відсоток дольової участі кожної із сторін залежить від 
виду робіт з капітального ремонту будинку (70/30, 50/50, 30/70).  

Дана Програма стосується всіх співвласників багатоквартирних будинків, 
незалежно від форми управління будинком (створення ОСББ чи залучення 
управителя). Планове фінансування за програмою на 2025 рік визначено в 
обсязі 3,200 млн. грн.   

З ремонту вулично-дорожньої мережі міста заплановано виконати 
поточний ремонт вулиць і внутрішньоквартальних проїздів, тротуарів (у т. ч. 
Старостинські округи) обсягом – 20 448 м2 асфальтового покриття та ремонт 
доріг з щебеневим покриттям – 430 926 м2. 

Через введення воєнного стану в країні, надходження до бюджету 
громади значно скоротилися, а отже і видатки також. До того ж Державна 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



10 

казначейська служба України виконує свої повноваження в особливому режимі, 
який обмежує використання коштів на проведення будівництва, реконструкцій 
та капітальних ремонтів. Таким чином, питання впровадження додаткових 
заходів з ремонту вулично-дорожньої мережі буде вирішуватися після 
створення умов щодо можливості їх реалізації, за наявності фінансового 
забезпечення. 
 

 

 

Директор Департаменту ЖКГ                                            Михайло ЛИСЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Зінчук 

Неклюдова 

Рубан 

Ватулін 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток  
до рішення виконкому 

Горішньоплавнівської міської ради  
13.05.2025 № 141 

 

ЗАХОДИ 

по підготовці житлово-експлуатаційних і комунальних підприємств 

 міста до роботи в опалювальний період 2025-2026 років 

 
№ 

п/п 

Найменування заходу 

 

Одиниця 
виміру 

Обсяг 
робіт 

Вартість 

тис. грн. 
1 2 3 4 5 

 

Житловий фонд 

За рахунок внесків співвласників за управління багатоквартирним будинком 

1. Промивання систем опалення будинків 45 77,0 

2. Поточний ремонт покрівель із руберойду буд/м2 65/700 189,0 

3. Заміна труб буд/ 
пог.м 

135/2140 
561,0 

4. Ревізія запірної арматури, в тому числі:    

 - холодного водопостачання буд/шт. 180/2017 88,0 

 - гарячого водопостачання буд/шт. 155/1801 129,0 

 - опалення буд/шт. 170/3250 150,0 

 - заміна вентилів, засувок буд/шт. 195/538 283,0 

5. Загально-будівельні роботи, в тому числі:    

 - ремонт вимощень навколо будинків м2 220 67 

 - ремонт цоколів м2 240 42,5 

6. Закриття елеваторних вузлів шт. 170 11,0 

7. Утеплення житлових будинків, в тому числі:    

 - ремонт дверей буд/шт. 68/86 45,0 

 - скління вікон буд/м2 80/132 27,5 

8. Поточний ремонт покрівель із шиферу буд/м2 3/11 6,0 

9. Поточний ремонт козирків буд/шт. 17/30 63,0 

10. Ізоляція трубопроводів буд/ 
пог.м 

31/640 
38,0 

11. Інші роботи (ремонт виходів на покрівлі, фарбування 
газопроводів, проведення оглядів, регулювання систем 
тепло, - водопостачання, тощо) 

тис. грн.  1052,0 

 Всього тис. грн. 204 буд 2 829,0 

  

КВП «ТЕ» м. Горішні Плавні» 

І. Капітальний ремонт котельного обладнання   
та теплових мереж за рахунок амортвідрахувань та власних коштів  

1. Ремонт обладнання та трубопроводів котелень, ІТП, ЦТП - - 131,0 

2. Ремонт електрообладнання та приладів КВП і А котелень, 
систем обліку теплоносія, сигналізації  

- - 100,0 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



12 

3. Відновлення дорожнього покриття після ремонту 
теплових мереж 

м3 По факту 200,0 

4. Капітальний ремонт покрівлі та конструкцій промислових 
будівель 

м2 По факту 50,0 

5.  Ремонт автотранспорту та механізмів 

 

 По факту 40,0 

 Всього по І розділу: 
 

  521,0 

ІІ. Реконструкція котельного обладнання та теплових мереж 

за рахунок капітальних вкладень 

1. Заміна ділянок трубопроводів опалення із застосуванням 
сталевих попередньо ізольованих труб, у двотрубному 
вимірі 

км 0,668 3400,0 

2. Заміна ділянок трубопроводів гарячого водопостачання з 
застосуванням труб з термостабілізаційного матеріалу 

км 0,576 4000,0 

3. Заміна насосу підживлюючого №2 типу К 80-50-200 інв. 
№ 420334900 на насос з наступними характеристиками Q 
= 80 м³/год, H = 50 м. вод. ст.,  
N = 15 кВт ХВО кот.Ен.31 

шт. 1 120,0 

4. Заміна насосу аварійного підживлення №2 типу  
К 80-65-160 інв. №420335200 на насос з наступними 
характеристиками Q = 50 м³/год, H = 32 м. вод. ст.,  
N = 7,5 кВт на АПС кот. Ен.31 

шт. 1 100,0 

5. Заміна насосу гарячої водопостачання №1 типу К 90-85 

инв № 420138800 з заміною    існуючого ел.двигуна Р= 40 
кВт, n-2945 об/хв  , Uн=380 В на електродвигун Р= 45 кВт, 
n-2945 об/хв   ЦТП 12 мкр 

шт. 1 120,0 

6. Реконструкція котельні по вул. Набережна, 3 з частковою 
заміною обладнання.  

шт 1 600,0 

7. Розробка ПКД на заземлюючий пристрій до будівлі  ЦТП 
10 мкр та монтаж заземлюючого пристрою 

шт 1 105,0 

8. Оновлення обладнання автоматики безпеки котла КВГ №2 шт 1 90,0 

 Всього по ІІ розділу   8535,0 

ІІІ. Інвестиційні проекти, передбачені інвестиційною програмою  
і фінансуються за рахунок прибутку 

1. Встановлення будинкових вузлів обліку гарячої води шт. 15 1000,0 

 Всього по ІІІ розділу   1000,0 

IV. Інвестиційні проекти, спрямовані на енергозбереження і фінансуються  
За рахунок бюджетних коштів і коштів інвестора 

1. Реконструкція будівлі центральної опалювальної котельні 
з встановленням котла на біопаливі потужністю 7 МВт зі 
зміною геометричних розмірів та будівництво складу 
палива по провулку Енергетиків,31 в м. Горішні Плавні 
Полтавської області (продовження робіт). 

шт. 1 16 000,0 

2. Придбання та розміщення (встановлення) джерела 
резервного живлення газопоршневої когенераційної 
установки контейнерного типу на території  центральної 
опалювальної котельні  по пров. Енергетиків, 31 в м. 
Горішні Плавні Кременчуцького району Полтавської 
області (нове будівництво)» (завершення робіт) 

шт 1 

 

8556,0 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



13 

3. «Реконструкція інженерних теплових мереж ТК 24 – ТК 
24А без зміни геометричних параметрів в районі від 
житлового будинку №12 до житлового будинку №18 по 
проспекту Героїв Дніпра в м. Горішні Плавні 
Кременчуцького району Полтавської області» 

км в 2-

х.тр.вим 

0,368 32484,0 

 Всього по ІV розділу   57040,0 

 РАЗОМ 

 

  67 096,0 

 
Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства 

1. Берегова насосна станція    

- промивка та хлорування трубопроводів вихідної води 
№1, №2 Ду720 мм 

шт. 2 15,87 

2. Відстійники    

- промивання, чистка камер пластівцеутворення секцій 
відстійників №1, №2  

шт. 6 27,20 

3. Котельня    

- придбання вугілля марки ДГ т 90  810,0 

- ремонт та часткова заміна тепломережі м 35 4,58 

- зварювальні роботи на котлах, шпаклювання 
обмурування котлів 

шт. 3 7,30 

- заміна засувок на теплотрасі шт. 2 7,0 

4. Фільтрувальний зал    

- заміна засувок на виході брудної води шт. 1 240,0 

 - ремонт покрівлі м² 450,0 774,0 
5. Хлораторна    

- промивка трубопроводів хлорованою водою п.м 300 3,35 

- продувка хлоропроводу азотом п.м 70 3,40 

- заміна ліній подачі хлорованої води п.м. 100 7,90 
6. Резервуари    

- промивка РЧВ V=7000 м³ №1, №2 шт. 2 25,50 

- промивка резервуара промивних вод  V=500 м³ шт. 1 25,72 

7. Дільниця «Міські мережі водопостачання»    

- заготівля матеріалу для посипання м3
 45 18,2 

- промивання водопровідних мереж міста км. 12 8,40 

- чистка колодязів і камер на міських водопровідних 
мережах, ревізія запірної арматури 

шт. 70 57,32 

- заміна люків шт. 25 45,72 

- промивка РЧВ №1, №2, №3 V=3000 м³ шт. 3 26,8 

- бетонування майданчику для пункту розливу води м² 18 5,2 

- заміна пожежних гідрантів шт. 2 18,35 
8. Дільниця «Міські мережі водовідведення»    

- заготівля матеріалу для посипання м3
 5,0 2,03 

- чистка від коренів і бруду каналізаційних колодязів і 
промивання каналізаційних мереж 

шт. 1680 352,80 

- ревізія запірної арматури по КНС : 1Б, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21,22,23,24 

шт. 106 20,25 

- ремонт каналізаційних колодязів міста  шт. 10 40,43 

- заміна насосних агрегатів  на КНС №№10,14, 15 шт. 3 10,61 

- заміна запірної арматури на КНС №№1-Б, 9, 13, 14 шт. 5 45,23 

- заміна  зворотного клапана  на КНС №9, №14 шт. 2 25,07 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



14 

9. Дільниця «Каналізаційні очисні споруди»    

- заготівля матеріалу для посипання м3
 24 9,72 

- чищення 3-х теплообмінників системи теплових насосів 
на аероакселаторах 

шт. 3 7,80 

- технічне обслуговування та ремонт теплових насосів шт. 2 52,50 

- ремонт покрівлі будівлі м² 50 86,0 

- ремонт побутового приміщення чоловічої роздягальні м² 80 68,0 

- улаштування приміщення санвузла  шт. 1 70,0 
10. Адміністративно-господарська дільниця    

- заготівля  матеріалу для посипання м³ 25 10,0 

11. Аварійно-диспетчерська служба    

- планування ґрунту після усунення аварійних ситуацій м² 180 104,04 

- благоустрій та відновлення а/б покриття, очорнення 
після виконання земляних робіт 

м² 180 198,0 

12. Автотранспортна дільниця    

- підготовка та переведення на зимові умови експлуатації 
транспортних засобів  

од. 29 23,45 

- очищення септику від опадів та мулу 
 

шт. 2 7,01 

 Всього 
 

тис. грн. - 3 464,67 

 

КП «СпецЕко» 

1. Поточний ремонт внутрішньо-квартальних проїздів м² 6549,0 5 900,0 

2. Поточний(ямковий) ремонт доріг м² 10827,0 9 415,0 

3. Поточний ремонт тротуарів м² 1389,0 1 418,0 

4. Заливка швів пог.м 1683,0 100,0 

5. Ремонт обочин доріг та доріг з щебеневим покриттям м² 430 926,0 2 327,0 

6. Підготовка спеціалізованої техніки од. 17  

7. Встановлення дорожніх знаків шт. 124 260,0 

8. Відновлення дорожньої розмітки м² 2 524,0 840,0 

9. Заготівля матеріалу для посипання, у тому числі:    

 - сіль тн. 147,0 500,0 

 - пісок тн. 735,0 - 

10. Прочищення зливової каналізації (трубопроводи, 
зливоприймачі) 

од. 575,0 999,0 

 Всього 

 

- - 21 759,0 

 

КП «Міськсвітло» 

1. Фарбування залізобетонних і металевих опор та 
кронштейнів (по місту) 

шт. 290 110,0 

2. Огляд та ремонт кабельних ліній км 38 320,0 

3. Ремонт та обслуговування шаф управління вуличним 
освітленням 

шт. 64 370,0 

4. Очищення електромереж від гілок та накидів км 49,3 210,0 

5. Заміна енергозберігаючих ламп у Східному і 
Дмитрівському старостинських округах  

шт. 510 160,0 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



15 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту ЖКГ                                            Михайло ЛИСЕНКО 

6. Заміна та ремонт світлодіодних світильників                   м. 
Горішні Плавні 

шт. 12 30,0 

7. Заміна шаф управління вуличним освітленням у Східному 
і Дмитрівському старостинських округах 

шт. 2 65,0 

8. Заміна лічильників обліку електричної енергії у Східному 
і Дмитрівському старостинських округах 

шт. 4 80,0 

9. Перетяжка дротів км 5,5 145,0 

10. Заміна лінії освітлення АС-25 на СІП 4*16 м 700 290 

11. Проведення технічного огляду атракціонної техніки шт. 7 20,0 

12. Консервація атракціонів і системи поливу. шт. 10 90,0 

13. Проведення технічного огляду  автомобільних 
підйомників 

шт. 3 30,0 

 Всього 

 

- - 1 920,0 

 ВСЬОГО ПО ЗАХОДАХ 

 

тис. грн. - 97 068,67 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


